
Počet stran: 12

Rámcová smlouva – smlouva o dílo na odstraňování bezpečnostních
nedostatků v případě poruchy na komplexním zabezpečovacím systému

2018-2020

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Jejímž jménem jedná: ředitel Odboru nemovité infrastruktury, Sekce nakládání
s majetkem Ministerstva obrany

se sídlem
Bankovní spojení:

Kontaktní zaměstnanec:
telefon:
e-mailová adresa:
datová schránka:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany, Odbor nemovité infrastruktury, Sekce
nakládání s majetkem MO, náměstí Svobody 471/4, Praha 6,
160 01

Oprávnění zástupci pro jednání ve věcech technických:
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM“)

ředitel Odboru provozu nemovité infrastruktury:

telefon:
Oddělení provozu a facility

telefon:
osoba odpovědná za předání

(dále

telefon:
se sídlem:
e-mail

(dále jen „objednatel“)

a



2

Obchodní společnost: Trade FIDES, a.s.
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl B, vložka 2988, datum zápisu 17. října 1995
Se sídlem: Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
IČ: 619 74 731
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednán

Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spoje
telefon:
fax:
Adresa pro doručování ko

Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno

(dále jen „dodavatel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají na podlimitní veřejnou zakázku v oblasti
obrany nebo bezpečnosti - službu „Provádění havarijních oprav technického střežení
objektů 2018-2020“ (dále jen „VZ“) v souladu s § 58
a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“), následující rámcovou smlouvu (dále jen „RS“). Tato RS
vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na pořízení opakujících se služeb
a postup při uzavírání následných prováděcích smluv. Prováděcí smlouvou se rozumí smlouva
mezi objednatelem a dodavatelem uzavřená postupem dle zákona a RS, na jejímž základě
dodavatel provede pro objednatele sjednanou službu (dále jen „Prováděcí smlouva“). Tato RS
dále vymezuje základní smluvní podmínky Prováděcích smluv.

I.
Předmět RS

1.1 Předmětem RS je poskytování níže uvedených služeb ze strany dodavatele ve prospěch
objednatele, v souvislosti s odstraňováním bezpečnostních nedostatků v případě poruchy
při provozu komplexního zabezpečovacího systému (dále jen „KZS“)

a) diagnostika závady a návrh na její odstranění do 12 hodin;
b) odstranění závady KZS:

b1) v případě poruchy nevyžadující dodávku náhradních dílů a umožňující
její odstranění do 24 hodin od telefonického nahlášení závady a



3

b2) v případě vyžadujícím rozsáhlejší opravu nebo dodávku náhradních dílů
nebo delší čas na odstranění poruchy ve specifikaci určené v prováděcí
smlouvě;

c) odstraňování námrazy z vnitřního oplocení s perimetrickým detekčním systémem,
kamerového systému a odstraňování sněhu pás 1m na každou stranu vnitřního plotu
– na vyžádání.

1.2 Objednatel je oprávněn vyzvat dodavatele k předložení nabídky na služby v souladu
s bodem b2) RS. Dodavatel není povinen takovou výzvu učinit.

1.3 Dodavatel, se kterým bude uzavřena Prováděcí smlouva, se zavazuje provádět
pro objednatele služby za podmínek uvedených ve RS a následně uzavřené Prováděcí
smlouvě.

1.4 Objednatel se zavazuje zaplatit za služby provedené v souladu se RS a Prováděcí
smlouvou, cenu sjednanou v těchto smlouvách.

1.4 Objednatel pověřil jako svého zástupce k předávání díla a následně k přebírání
díla osoby uvedené v čl. I. (dále jen „přejímající“).

II.
Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření

2.1 Prováděcí smlouva představuje dílčí plnění z rámce sjednaného RS. Počet Prováděcích
smluv je neomezený, celková cena plnění dle RS a prováděcích smluv však nesmí
přesáhnout 4 950 000,00 Kč včetně DPH a 4 090 909,00 Kč bez DPH.

2.2 Plnění zadávaná dle Prováděcích smluv jsou veřejnými zakázkami ve smyslu ZZVZ
a jednotlivé Prováděcí smlouvy budou v souladu s ustanovením § 131 odst. 4 ZZVZ.



4

III.
Cena

3.1 Cena za služby poskytované dodavatelem dle RS a konkrétní Prováděcí smlouvy
bude odpovídat jednotkovým cenám bez DPH uvedeným ve RS, které tvoří přílohu
č. 1.

3.2 Veškeré ceny dohodnuté v RS a Prováděcích smlouvách jsou ceny v korunách českých
bez DPH. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou.
Stane-li se v mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době
účinnosti RS a kterékoli Prováděcí smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet
CZK na EURECH, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě



5

odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká
republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní
úpravou České republiky.

3.3 Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje objednatele, že ceny služeb dle konkrétní
Prováděcí smlouvy již v sobě budou zahrnovat nejen veškeré režijní náklady dodavatele
spojené s plněním dle RS, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění RS
a Prováděcí smlouvy z jeho strany. Cena za služby dle konkrétní Prováděcí smlouvy
bude cenou konečnou, nejvýše přípustnou, která nemůže být změněna, zahrnuje cenu
materiálu, náhradních dílů a technických prostředků použitých k provedení opravy dle
čl. I. odst. 1.1 písm. b2) RS. Cena materiálu, náhradních dílů a technických prostředků
bude účtována ve výši odpovídající ceně obvyklé v místě a čase plnění. Cena za
provedení služby dle čl. I. odst. 1.1 písm. c) RS je uvedena v příloze č. 1 RS.

3.4 Cena plnění (včetně DPH) bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH,
a to ode dne účinnosti změny.

IV.
Platební a fakturační podmínky

4.1 Daňový doklad bude vystaven dodavatelem vždy nejdříve po převzetí celé služby
provedené dle smlouvy (diagnostika) nebo objednatelem sjednané v příslušné Prováděcí
smlouvě a po odstranění všech případných vad provedené služby obsažených
v protokolu o předání a převzetí služby. Nedílnou součástí daňového dokladu
bude objednatelem potvrzený protokol o předání a převzetí služby.

4.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím.

4.3 K faktuře musí být připojen Protokol o předání a převzetí služby včetně soupisu
dodaného materiálu, náhradních dílů a technických prostředků, potvrzený osobou
oprávněnou jménem objednatele jednat ve věcech technických – pro předání a převzetí
díla.

4.4

4.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených
objednateli v měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě
splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli.

4.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet dodavatele.



6

4.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu
nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod
jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení dodavatel vystaví novou fakturu.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu
ode dne doručení nové faktury objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury dodavateli.

4.8 Budou-li u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

V.
Doba, místo a podmínky plnění služeb

5.1 Dodavatel zahájí provádění díla dnem účinnosti RS a uzavírá se na dobu určitou
do 31. 3. 2020.

5.2

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6



7

VI.
Záruční podmínky, odpovědnost za vady

6.1 Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané služby:

a) budou plně funkční a způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu;
b) budou použitelné v České republice;
c) budou odpovídat sjednané specifikaci;
d) budou bez faktických vad;
e) budou bez právních vad;
f) budou splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu.

6.2 Dodavatel poskytuje objednateli záruku na služby na dobu 6 měsíců na službu
a 24 měsíců na nově dodané náhradní prostředky KZS, ode dne převzetí služby
objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Zárukou přejímá dodavatel závazek,
že dodané služby budou po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému,
jinak k obvyklému účelu, a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.
Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky.
Objednatel je povinen záruční vady oznámit dodavateli nejpozději do 15 pracovních
dnů od jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže
služby užívat pro vady, za které odpovídá dodavatel.



8 

6.3 Služba má vady, jestliže nebyla dodána v souladu se RS nebo příslušnou Prováděcí 
smlouvou nebo poruší-li dodavatel RS. Za vady se považují i vady v návodech 
(manuálech) k použití, dokladech. 

 
6.4 Objednatel je povinen ve lhůtě 10 pracovních dnů od převzetí služby zkontrolovat 

službu s odbornou péčí. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je objednatel povinen 
v této lhůtě oznámit dodavateli. 

 
6.5 Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má služba v okamžiku 

převzetí služby objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době. Dodavatel 
odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne v době trvání záruky po okamžiku 
převzetí služby objednatelem. 

 
6.6 Dodavatel neodpovídá za vady náhradních dílů, které byly, dle určení objednatele, 

získány kanibalizací z nevyužívaných prostředků KZS. 
 
6.7 O odstranění reklamované vady sepíše objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění 

vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li 
dodavatel vady v této lhůtě nebo oznámí-li dodavatel před uplynutím této lhůty 
objednateli, že vady neodstraní, je objednatel oprávněn požadovat provedení náhradní 
služby, odstoupit od RS nebo příslušné Prováděcí smlouvy nebo požadovat přiměřenou 
slevu z ceny. 

 
 

VII. 
Sankce 

 
 
7.1 V případě prodlení dodavatele s provedením sjednaných služeb a předáním 

dokončených služeb dle příslušné RS a Prováděcí smlouvy, je dodavatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 

 
7.2 V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad služeb je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 
 
7.3 V případě, že dojde k porušení povinnosti dodavatele, která zakládá nárok objednatele 

k okamžitému odstoupení od RS, je objednatel bez ohledu na skutečnost, zda využije 
svého práva na odstoupení od RS, oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

 
7.4 Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti je objednatel oprávněn 

požadovat od dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč. 
 
7.5 Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 0,001 %, 

za každý započatý den prodlení a náhradu nákladů spojených s uplatněním pohledávky 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob. 



9 

7.6 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 
škody v celém rozsahu způsobené škody. 

 
7.7 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní 

pokutě. 
 
 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

 
 
8.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
 
8.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. V případě rozporu mezi ujednáním v RS a v Prováděcí smlouvě 
má přednost Prováděcí smlouva. 

 
8.3 Dodavatel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Dodavatel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

 
8.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
 
8.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 

s plněním RS, je český jazyk. 
 
8.6 Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle RS a ani po jeho 

splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
podle RS, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

 
8.7 Dodavatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 101“), souhlas 
objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů 
ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této RS a to 
po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

 
8.8 Dodavatel zabezpečí při ukládání záznamů z kamerového systému ochranu osobních 

údajů v souladu s § 6 zákona č. 101. 
 
8.9 Dodavatel souhlasí s uveřejněním údajů ve RS, v Registru smluv, s výjimkou 

ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 
 
8.10 Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 

ani žádný ze svých závazků plynoucích ze RS ani tuto smlouvu jako celek. 
 
 
 



10



11 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
10.1 RS nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi stranami RS a účinnosti dnem 

1. 4. 2018 nebo vložením do registru smluv. 
 
10.2 RS se uzavírá na dobu určitou a to od účinnosti této RS do 31. 3. 2020 nebo vyčerpání 

přidělených finančních prostředků. 
 
10.3 RS zaniká ze zákonných důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů 

uvedených v RS a dále odstoupením: 
 

a) uplynutím sjednané doby; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že dodavatel 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči 
dodavateli vydáno rozhodnutí o úpadku. 

 
10.1 RS je vyhotovena v elektronické podobě. Dodavatel obdrží jeden výtisk elektronicky. 
 
10.2 RS může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky. 
 
10.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného. 

 
10.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

 
10.5 Nedílnou součástí RS jsou přílohy v textu smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12

V Praze dne . dubna 2018 V … dne . dubna 2018

podepsáno elektronicky

Ing. Petr BAUER
jednatel společnosti

podepsáno elektronicky


